全工 2019－ 56 号

                            令和元年 5 月 1 日

学校長 様

公益社団法人 全国工業高等学校長協会

理事長 佐々木   哲

（公印省略）

全日本ロボット相撲大会公認審判員全日本ロボット相撲大会公認審判員全日本ロボット相撲大会公認審判員全日本ロボット相撲大会公認審判員

資格取得講習会及び認定試験の実施について（ご依頼）資格取得講習会及び認定試験の実施について（ご依頼）資格取得講習会及び認定試験の実施について（ご依頼）資格取得講習会及び認定試験の実施について（ご依頼）

 全日本ロボット相撲大会は、皆様のご支援・ご協力を頂き、昨年の第３０回大会も盛況の

うちに無事終了することができました。心より御礼申し上げます。

 全日本ロボット相撲大会ではこの大会をさらに発展させ、公正な大会を目指すことを目的に、

全日本ロボット相撲大会公認審判員資格取得制度を設けております。

大会を行うためには、各都道府県に公認審判員が少なくとも２０名程度は必要です。

 つきましては、次のとおり公認審判員資格取得講習会を開催しますので、教職員へ周知すると

ともに参加を促して頂きたくお願い申し上げます。

なお、併せてロボットアメリカンフットボールのレフェリー資格取得講習会も参加者の利便性を

考慮し実施します。

記

 １．事業の名称  全日本ロボット相撲大会公認審判員資格取得認定講習会及び認定試験

 ２．主 催 者  公益社団法人全国工業高等学校長協会

          富士ソフト株式会社

 ３．目   的    本公認審判員認定講習会事業は、試合規則に則った公正中立な判定を行い、

ロボット相撲大会及びロボフト大会の円滑な運営を図ることを目的に、

新たな公認審判員の育成及び認定と既存公認審判員の資質向上を目指して

行う。

 ４．参加対象者

１）新たに公認審判員資格を取得したい方

※全国工業高等学校長協会加盟校の教職員が対象

２）公認審判員資格を失効された方

※過去３年間に審判講習会または大会審判員として参加されていない

場合は失効となります。

３）公認審判員資格をお持ちの方で受講を希望される方

 ５．受講費用  無料

 ６．審判員認定基準 認定試験合格者に公認審判員資格が与えられます。

 ７．講  師  全日本ロボット相撲大会 審判部長 千田 将尚

８．期日・場所 ６月初旬に全日本ロボット相撲大会ホームページ審判便り

（https://www.fsi.co.jp/sumo/referee/）に掲載します。

都合の良い日の会場にご参加ください。

９．時 間 割

受  付 13：00～13：30

開 講 式 13：30～13：40 （10 分） ・開催会場校 校長挨拶

学 科 １ 13：40～14：50 （70 分） ・審判組織概要

・競技の説明

・試合規則の説明

休  憩 14：50～15：00 （10 分）

学 科 ２ 15：00～15：30 （30 分） ・審判規則細則の説明

実  技              ・判定の動作、実技

試  験 15：30～15：45 （15 分） ・試験 15 分

  15：45～16：00 （15 分） ・解説 15 分

ロボフト 16：00～16：35 （35 分） ・試合規則とレフェリー規則説明

閉 講 式 16：35～17：00 （25 分） ・合格発表

・開催会場校 校長挨拶

・審判員登録用の写真撮影

１０．携行品   筆記用具

１１．参加申し込み方法

・ ホームページ（https://www.fsi.co.jp/sumo/referee/）から「公認審判員講習会申

込書」の電子ファイルをダウンロードしてください。

・ 必要事項を記入しロボット相撲大会事務局宛（mrobot@fsi.co.jp）にメールしてく

ださい。

・ やむを得ない事情でメールができない場合はロボット相撲大会事務（045-664-2666）

までＦＡＸしてください。※番号が変更になりました。ご注意ください。

確実に受け取る為にＦＡＸ後、ロボット相撲大会事務局（050-3000-2763）までご連

絡ください。

・ 申し込み期限は開催日の１週間前までとなります。

１２．お問い合わせ先

ロボット相撲大会事務局  北野

TEL 050-3000-2763

－以 上－